



Ingurumenari eta Familiei buruzko Inkestaren mikrodatuak. 2008. urtea

Fitxategiaren deskribapena

AURKIBIDEA

2. Aldagaiak hautatzeko irizpideak	;	Error! Marcador no definido.
2.1 Isilpekotasuna gordetzeko irizpideak.....	;	Error! Marcador no definido.
2.2 Kalitatearen inguruko irizpideak	;	Error! Marcador no definido.
2.2.1 Egokitasuna.....	;	Error! Marcador no definido.
2.2.2 Alderagarritasuna	;	Error! Marcador no definido.
2.2.3 Zehaztasuna eta fidagarritasuna	;	Error! Marcador no definido.
3. Erregistroaren diseinua	;	Error! Marcador no definido.
4. Aldagai lagungarriak eta indize sintetikoak	;	Error! Marcador no definido.
5. Aldagaien deskribapena	;	Error! Marcador no definido.
I. ERANSKINA	;	Error! Marcador no definido.

[Mikrodatuen fitxategiak eskatzeko inprimakia](#)

1. Sarrera

Ingurumenari eta Familiei buruzko Inkestaren (aurrerantzean IFI 2008) ondoriozko fitxategia mikrodatuak aztertu eta tratatzeko eskarmentua duten erabiltzaileen artean zabaltzen den produktua da. Formatu horrek balio erantsia eskaintzen dio erabiltzaileari; hau da, ohiko formatuko taulen, argitalpenen eta txostenen ondorioz orain arte ezin izan ditu datuak ustiatu eta aztertu, baina formatu berriari esker aukera hori izango du.

Zehazki, txosten horretan familia-galdeketa mikrodatuen fitxategia deskribatzen da. Familiaren esparruko inkestan bildu eta sortutako aldagaiak jasotzen dira fitxategi honetan, eta inkestak unitate estatistiko honetarako bildu dituen gaikako arloak oinarritzat hartuta dago egituratuta (etxebizitzaren, familiaren eta erreferentziako pertsonaren ezaugarriak, ekipamendua eta energiaren aurrezpena, kontsumo jarraibideak eta birziklatzea, etab.)¹. Familia-galdeketa banakoentzako atal bat ere badago. Atal horretan, etxebizitzako 16 urteko edo gehiagoko pertsona bat aukeratzen da eta honek kontsumo ohiturei, mugikortasun ohiturei eta ingurumenaren gaineko kontzientzia ohiturei buruzko galdera batzuk erantzun behar ditu. Aldagai horietako batzuk fitxategi honetan ere sartu dira eta, horrela, fitxategi honetako informazioa familia nahiz banako mailetan ustia daiteke.

2. Aldagaiak hautatzeko irizpideak

Inkestan jasotzen diren etxebizitzaren eta banakoen aldagaiak hautatzean, isilpekotasunari eta kalitateari lotutako irizpideak hartu dira oinarri moduan. Hona hemen irizpide horiek:

2.1 Isilpekotasuna gordetzeko irizpideak

Informazioa ematen dutenekin sekretu estatistikoa betetzea da estatistika jardueraren premisa nagusia. Beraz, sekretu estatistikoak babesten duen banakoei buruzko informazioa modu anonimoan zabaldu behar bada, ezin da ikusi estatistika unitateen identitatea, ezta zabaldutako aldagaien edukiaren edo desagregazioaren bitartez ere.

Babes hori bermatze aldera, hain zuzen, zabaldu beharreko mikrodatuen fitxategiari honako murrizketak aplikatu zaizkio:

- Ez dira, inola ere, sartzan zuzeneko identifikaziorako aldagaiak edo datu pertsonalak (NAN, izena, abizenak, helbideak, telefono zenbakiak, etab.).
- Banaketa geografiko handiena probintziako hiriburua da, baita udalerraren tamainaren adierazle bat ere.
- Erreferentziako pertsonaren eta aukeratutako pertsonaren adina bost urteko taldeetan sartzan dira, aldagai demografiko honek eman dezakeelako identifikatzeko aukerarik argiena.
- Familia eta etxebizitza ezaugarritzen dituzten aldagaien multzo estandarrak erabiltzen dira unitate "bereziak" identifika ez daitezela (adibidez: familia oso ugariak, etxebizitza handiak, etab.). Ahal den neurrian, gainera, hedapenerako erabili diren sailkapenak errespetatzen dira.
- Zenbaki aldagaiak (adibidez: berogailu mailak, kontsumoak, kilometroak, sarrera garbiak, etab.) muturreko balioekin mugatu dira edo lerrun nahiz tartetan kategorizatu dira.

¹ Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsulta itzazu inkestari lotutako galdeketa eta dokumentazioa www.eustat.es helbidean.

- Ez da sartu gai sentikorren bati buruzko aldagairik. Eta mota horretako gaiak Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoak bereziki babesten dituenak dira: osasuna, arraza, erlijioa, ideologia, etab.

2.2 Kalitatearen inguruko irizpideak

Produktu estatistikoetan aztertu eta tratatu beharreko beste alderdi bat datuen kalitatea da. EUROSTATEk sustatutako faktore jakin batzuen arabera defini daiteke produktu estatistikoaren kalitatea: egokitasuna, fidagarritasuna eta zehaztasuna, egokitasuna eta zehaztasuna, koherentzia eta alderagarritasuna, erabilerraztasuna eta argitasuna.

Kasu honetan, mikrodatuen fitxategian sartu beharreko aldagaiak hautatze aldera, informazioaren egokitasuna (datuek azken erabiltzailearentzat duten garrantzia edo interesa), alderagarritasuna eta zehaztasuna hartu ditugu kontuan.

2.2.1 Egokitasuna

Inkestan hainbat aldagai biltzen dira, baina laburpena egiten saiatu ostean soilik sartu dira inkestaren erabiltzaile nagusienarentzat interes eta garrantzi handiena dutenak, baldin eta inkestaren xedeekin bat badatoz. Honako oharrak egin behar dira:

- EAEko familien energia-kontsumoari, energia aurrezteko ohiturei eta birziklatzeko ohiturei buruzko aldagai zehatzak aukeratu dira. Horrez gain, etxebizitzaren ekipamenduari eta ingurumena aintzat hartuta ekipamendu horri ematen dioten erabilerari buruzko aldagai guztiak jaso dira.
- Euskal Aeko 16 urteko edo gehiagoko biztanleen mugikortasunari eta ingurumenarekiko jarrerari lotuta dauden aldagaiak ere jaso dira.

Informazio hori guztia oso interesgarria da familiekin lotuta dauden ingurumenaren gaineko politikak eratzeko (energiaren aurrezpena, energia kontsumoaren murrizpena, zaborren banaketa, etab.), eta ingurumenaren gainean kontzientziatzeko kanpainen plangintza egiteko.

2.2.2 Alderagarritasuna

Inkesta hau eratzean elkarlanean aritu gara beste autonomia batzuetako bulegoekin eta Estatistikako Institutu Nazionalarekin. Inkestaren diseinua eta metodologia aipatutako erakundeekin batera garatu dira; horrenbestez, autonomia eta estatu mailan alderaketak egin daitezkeela bermatu da. Gainera, datuen ustiapenean eta hedapenean erabili beharreko gurutzaketa aldagaierako hizpatu diren sailkapenak errespetatu dira, eta orduan zuzenean egin daitezke estatuko eta autonomietako inkestekin alderaketak.

Inkesta egitean kontuan izan da, behar izanez gero, Familiei buruzko Europako Inkestaren (FEI) irizpide metodologikoetara eta edukira egokitu beharko dela. Hain zuzen, EUROSTAT proiektu hori ari da prestatzen orain.

2.2.3 Zehaztasuna eta fidagarritasuna

Laginketa bidezko edozein inkestatan muga nagusia da laginaren unitateetarako informazioa bakarrik dagoela, eta ez xede diren biztanle guztientzako informazioa. Inkestako laginaren diseinuak argituko du jasotako informazioarekin zein ordezkari maila lortu den.

IFI 2008ari dagokionez, eta estatistikako gainerako erakundeekin batera egin den lanaren ondorioz, autonomia-erkidegoko 300 etxebizitzako laginarekin hasi zen lana. Maila geografiko horretako datuak bakarrik izango zirela bermatu zen horrela. Zehazki, tamaina horren bidez laginketa-errore erlatiboaren (aldakuntza-koefizientea) % 15 bermatu zen gehienez % 20 inguruko ezaugarriak dituzten zenbatespenetarako. Dena den, eta zenbatespenak maila geografiko banakatuagoan ere (lurralde historikoa edota eskualdea) jasoko zirela bermatze aldera, lagina handitu eta guztira 5.000 etxebizitza hartu ziren.

Ondoren, autonomia-erkidegoan eta lurralde historikoetan inkestak izan dituen zenbatespen nagusietarako laginketa-errorea ematen da, orientazio moduan:

IFI 2008ko zenbatespen nagusietarako aldakuntza-koefizienteak (AK), lurralde historiko bakoitzean.

	Euskal AE	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa
Etxebizitza kopurua (%), erabilitako energia motaren arabera				
Gas bideratua	1,7	3,0	2,7	2,7
Petrolioaren gas likidotuak / Gas-bonbona	4,2	11,2	5,8	6,9
Erregai likidoak	6,3	8,4	9,6	14,0
Etxebizitza kopurua (%), erabilitako berogailu motaren arabera				
Berogailu elektrikoa	3,3	14,3	5,2	4,4
Gas bidezko berogailua	1,7	3,0	2,7	2,8
Gasolio bidezko berogailua	6,4	8,4	9,9	14,1
Berotzeko beste sistema batzuk	9,1	18,6	16,2	12,8
Etxebizitza kopurua (%), hondakinak jasotzen diren gune zehatzeko biltegiaren arabera				
Soilik hondakin organikoak	3,1	6,8	3,8	7,9
Papera eta kartoia	0,5	0,8	0,8	0,7
Beira	0,5	0,8	0,8	0,7
Plastikozko ontziak, metalikoak (latak, etab.)	0,6	0,9	0,9	0,7
16 urteko edo gehiagoko pertsona kopurua (%), erabilitako garraio motaren arabera				
Garraio publikoa, guztira	2,9	7,9	3,7	5,1
Garraio pribatua, guztira	2,1	4,7	3,3	3,3
Oinez	2,8	4,8	4,0	5,6
16 urteko edo gehiagoko pertsona kopurua (%), ingurumenarekiko arduraren arabera				
Ardurarik bat ere ez	10,3	29,0	15,0	15,5
Txikia	3,8	7,3	6,0	5,7
Handia	0,8	1,3	1,2	1,4

Unitatea: ehunekoa

Laginak errore maila onargarria duela esaten dugunean, aldakuntza-koefizienteak % 10 eta % 15 artekoak izaten dira. Hori kontuan hartuta, inkesta honek zehaztasun bikaina lortu du autonomia-erkidego eta lurralde historiko mailetan. Dena den, fitxategi honetako aldagaien artean gerta daitezkeen gurutzaketekin lortutako zehaztasunak ez du bermatzen datu horien bidez egiten diren ustiaketa edo azterketa guztietan adierazgarritasun estatistiko hori lortuko denik. Beste modu batera

esanda, datu hauen bidez egindako azterketa edo analisisen ondorioak azken erabiltzailearen erantzukizuna dira.

3. Erregistroaren diseinua

IFI 2008tik ateratako mikrodatuen fitxategiak testu formatua du, zutabe finkoak ditu eta inkestak etxebizitza, familia eta banakoetarako bildu dituen gaien arabera dago egituratuta. Aldagai mota, inguruabarrak eta fitxategian duten kokapen zehatza “*Diseño_registro_EMAF08.xls*” izeneko Excel fitxategian (mikrodatuen fitxategiari eranstean zaio) deskribatzen dira aldagaietan.

4. Aldagai lagungarriak eta indize sintetikoak

Inkestako datuen balio erantsi gisa, eta horiek oinarritzat hartuta, datuak iragazten eta ustiatzen laguntzen duten aldagaiak sortu dira; horretarako, biztanleen azpieremuak mugatu dira edo ekipamenduaren tipologiak multzokatu dira. Gainera, Euskal AEko familiek inkestaren alderdi guztietan ingurumenarekin duten kontzientziazio maila neurtzeko indize sintetikoak prestatu dira.

Indize horiek nola egiten eta interpretatzen diren jakiteko informazio gehiago nahi izanez gero, hurrengo esteka kontsulta daiteke:

http://www.eustat.es/documentos/EMAF_indic_sint_e.pdf

5. Aldagaien deskribapena

Kodetzearen literalak sartu dira, baita fitxategian jaso diren aldagaietako bakoitzean erabilitako sailkapenak ere. Joan I. eranskinera.

I. ERANSKINA

EMAF08.txt FITXATEGIAREN DESKRIBAPENA

EMD_ID – Erregistroaren identifikatzailea

EMD_TERR – Egoitza duen lurralde historikoa

- 01 Araba
- 20 Gipuzkoa
- 48 Bizkaia

EMD_MUNR – Egoitza duen udalerria

- 020 Bilbo
- 059 Vitoria-Gasteiz
- 069 Donostia-San Sebastián
- 000 Gainerako udalerrak

TMUN – Udalerriaren tamaina

- 2 500.000 biztanletik gorako hiriburua
- 4 50.000 - 100.000 biztanleko udalerria
- 5 20.000 - 50.000 biztanleko udalerria
- 6 10.000 - 20.000 biztanleko udalerria
- 7 10.000 biztanle baino gutxiagoko udalerria

NACIR – Erreferentziako pertsonaren nazionalitatea

- 1 Espainiarra
- 2 Atzerritarra
- 3 Espainiarra eta beste bat

PAISR2 – Erreferentziako pertsonaren nazionalitatea den herrialdea (EB)

- 1 Europar Batasuneko herrialde bat
- 6 Europar Batasunetik kanpoko herrialde bat

RELARR – Erreferentziako pertsonaren jarduerarekiko lotura

- 1 Okupatuta lanaldi osoan (lanaldi osoan egiten du lan)
- 2 Okupatuta lanaldi partzialean (lanaldi partzialean egiten du lan)
- 3 Langabetua (enplegurik gabekoa)
- 4 Pentsioduna (erretiratuak eta ezintasun iraunkorra dutena)
- 5 Etxeko langilea
- 6 Beste ez-aktibo bat (ikaslea eta gainerako ez-aktiboak)

LEST2R2R – Erreferentziako pertsonak amaituta dituen ikasketak

- 1 Ez du ikasketarik
- 2 Lehen mailako ikasketak edo horien baliokideak
- 3 Lehenengo etapako bigarren mailako ikasketak
- 4 Batxilergoko ikasketak
- 5 Maila ertaineko lanbide-ikasketak edo horien baliokideak
- 6 Goi mailako lanbide-ikasketak edo horien baliokideak
- 7 Lehen zikloko unibertsitate ikasketak edo horien baliokideak
- 8 Bigarren edo hirugarren zikloko unibertsitate ikasketak edo horien baliokideak

SEXOR – Erreferentziako pertsonaren sexua

- 1 Gizona
- 6 Emakumea

EDADRR – Erreferentziako pertsonaren adina

- 01 16 - 19 urte
- 02 20 - 24 urte
- 03 25 - 29 urte
- 04 30 - 34 urte
- 05 35 - 39 urte
- 06 40 - 44 urte
- 07 45 - 49 urte
- 08 50 - 54 urte
- 09 55 - 59 urte
- 10 60 - 64 urte
- 11 65 - 69 urte
- 12 70 - 74 urte
- 13 75 - 79 urte

- 14 80 - 84 urte
- 15 85 urte edo gehiago

THOG – Erreferentziako pertsonaren familia mota

- 1 Pertsona bakarreko familia
- 2 Bikotea bakarrik
- 3 25 urtetik beherako seme-alabaren bat duen bikotea
- 4 25 urtetik gorako seme-alabak dituen bikotea
- 5 Aita edo ama bakarrik, 25 urtetik beherako seme-alabaren batekin
- 6 Aita edo ama bakarrik, 25 urtetik gorako seme-alabekin
- 7 Bikotea edo aita edo ama bakarrik, 25 urtetik beherako seme-alabaren batekin eta etxean bizi diren beste pertsona batzuekin
- 8 Beste familia mota bat

INGR – Erreferentziako pertsonaren familiaren hileko sarrera garbiak

- 1 1.100 euro baino gutxiago
- 2 1.101 - 1.800 euro
- 3 1.801 - 2.700 euro
- 4 2.700 eurotik gora

TAMVR – Etxebizitzaren tamaina

- 1 Pertsona 1eko etxebizitza
- 2 Pertsona 2ko etxebizitza
- 3 2 pertsonako etxebizitza
- 4 4 pertsonako etxebizitza
- 5 5 pertsona edo gehiagoko etxebizitza

ELEF – Etxebizitzaren jasokaria, milakoetan

ABAST – Hornidura-iturria

- 1 Hiri-hornikuntzaren sistema
- 2 Beste hornidura-iturri bat

DISP1 – Txorrota nahaslea edo termostatikoa

- 1 Badu
- 6 Ez du

DISP2 – Aurrezteko beste gailu batzuk

- 1 Baditu
- 6 Ez ditu

DISP3 – Tangako ur kopurua murrizteko gailuak

- 1 Badu
- 6 Ez du

DISPO – Ura aurrezteko gailuak

- 1 Baditu
- 6 Ez ditu

HABITO1 – Ura berriz erabiltzen da

- 1 Bai
- 6 Ez

HABITO2 – Hozkailuan urez betetako botila dago

- 1 Bai
- 6 Ez

HABITO3 – Elikagaiak desizozten dira

- 1 Bai
- 6 Ez

HABITO4 – Harraskako zuloak betetzen dira

- 1 Bai
- 6 Ez

HABITO5 – Ontzi garbigailua eta garbigailua betetzen dira

- 1 Bai
- 6 Ez

HABITO6 – Ur emariaren giltza ixten da

1 Bai
6 Ez

HABITO7 – Paperontzia dago bainugelan

1 Bai
6 Ez

HABI – Ura aurrezteko ohitura batzuk daude

1 Bai
6 Ez

ELEC – Etxebizitzan energia elektrikoa dago

1 Bai
6 Ez

OTREN1 – Gas bideratua dago

1 Bai
6 Ez

OTREN2 – Petrolioaren gas likidotuak daude

1 Bai
6 Ez

OTREN3 – Zura dago

1 Bai
6 Ez

OTREN4 – Erregai likidoak daude

1 Bai
6 Ez

ENERG – Energia-iturriak daude

1 Bai
6 Ez

CALE – Berogailua dago

1 Bai
6 Ez

CALUT1 – Galdara elektriko indibiduala dago

1 Bai
6 Ez

CALUT2 – Erradiadoreak eta metagailu elektrikoak daude

1 Bai
6 Ez

CALELE –. Berogailu elektriko dago

1 Bai
6 Ez

CALUT4 – Gas bidezko berogailu zentrala dago

1 Bai
6 Ez

CALUT5 – Gas bidezko berogailu indibiduala dago

1 Bai
6 Ez

CALUT6 – Bideratu gabe dagoen gasa dago

1 Bai
6 Ez

CALGAS – Gas bidezko berogailua dago

1 Bai
6 Ez

CALUT9 – Gasolio bidezko berogailu indibiduala dago

- 1 Bai
- 6 Ez

CALUT10 – Gasolio bidezko berogailu zentrala dago

- 1 Bai
- 6 Ez

CALOIL – Gasoil bidezko berogailua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

CALUT12 – Zura dago

- 1 Bai
- 6 Ez

CALOTR – Beste berogailu batzuk daude

- 1 Bai
- 6 Ez

CAMCAL – Berotzeko sistema aldatu da

- 1 Bai
- 6 Ez

RCAL2 – Fakturan dirua aurrezteko aldaketa egin da

- 1 Bai
- 6 Ez

RCAL3 – Energia gutxiago erabiltzeko aldaketa egin da

- 1 Bai
- 6 Ez

RCAL4 – Erosotasunagatik aldaketa egin da

- 1 Bai
- 6 Ez

RCAL5 – Ingurumena babesteko aldaketa egin da

- 1 Bai
- 6 Ez

HABCAL – Berogailua duten gelak

- 1 Denak edo gehienak
- 6 Soilik batzuk

TERMOST – Berogailuak termostatoa du

- 1 Bai
- 6 Ez

GCSTANRR – Etxean daudenean berogailuak dituen graduak

- 1 19 gradu edo gutxiago
- 2 20 gradu
- 3 21 gradu
- 4 22 gradu
- 5 23 gradu edo gehiago

ACON – Aire girotua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

AISLAA1 – Eguzki-oihala dago

- 1 Bai
- 6 Ez

AISLAA2 – Eguzki-oihala duen leiho kopurua

- 1 Denak
- 6 Batzuk

AISLAB1 – Pertsiana dago

- 1 Bai
- 6 Ez

AISLAB2 – Pertsiana duen leiho kopurua

- 1 Denak
- 6 Batzuk

AISLAC1 – Kristal tintadunak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

AISLAC2 – Kristal tintadunak dituen leiho kopurua

- 1 Denak
- 6 Batzuk

AISLAD1 – Kristal biko leihoak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

AISLAD2 – Kristal biko leiho kopurua

- 1 Denak
- 6 Batzuk

AISLAE1 – RPT dago

- 1 Bai
- 6 Ez

AISLAE2 – RPT duen leiho kopurua

- 1 Denak
- 6 Batzuk

AISLA – Isolamendu termikoa dago

- 1 Bai
- 6 Ez

LUZFLOR – Argi fluoreszenteak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

LUZBAJO – Kontsumo txikiko bonbilak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

RLUZNO – Fluoreszenteak ez erabiltzeko arrazoiak

- 1 Garestiagoak dira
- 2 Argi gutxiago ematen dute
- 3 Bestelako arrazoiak

HABLUZ – Fluoreszenteak dituzten gelak

- 1 Denak
- 2 Gehienak
- 3 Soilik batzuk

LUZAH – Kontsumo txikiko argiak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

CONT1– Hondakin organikoen edukiontzia daude

- 1 Bai
- 6 Ez

CONT2 – Papera eta kartoia biltzeko edukiontzia daude

- 1 Bai
- 6 Ez

CONT3 – Beiraren edukiontzia daude

- 1 Bai

6 Ez

CONT4 – Plastikozko ontziak biltzeko edukiontzia daude

1 Bai
6 Ez

RESIDA1 – Hondakin organikoak bereizten dira

1 Bai
6 Ez

RESIDA2 – Hondakin organikoak horiek biltzen dituen gunera eramateko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

RESIDA3 – Hondakin organikoak ez bereizteko arrazoia

- 1 Etxean ez dauka nahikoa lekurik
- 2 Ez du merezi, etxean ez dagoelako horrenbeste hondakin
- 3 Zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko gunerik
- 4 Ez zaio interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar du horretarako

RESIDB1 – Papera eta kartoia bereizten ditu

1 Bai
6 Ez

RESIDB2 – Papera eta kartoia horiek biltzen dituen gunera eramateko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

RESIDB3 – Papera eta kartoia ez bereizteko arrazoia

- 1 Etxean ez dauka nahikoa lekurik
- 2 Ez du merezi, etxean ez dagoelako horrenbeste hondakin
- 3 Zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko gunerik
- 4 Ez zaio interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar du horretarako

RESIDC1 – Beira bereizten da

1 Bai
6 Ez

RESIDC2 – Beira hori biltzen duen gunera eramateko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

RESIDC3 – Beira ez bereizteko arrazoia

- 1 Etxean ez dauka nahikoa lekurik
- 2 Ez du merezi, etxean ez dagoelako horrenbeste hondakin
- 3 Zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko gunerik
- 4 Ez zaio interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar du horretarako

RESIDD1 – Plastikozko ontziak bereizten dira

1 Bai
6 Ez

RESIDD2 – Plastikozko ontziak horiek biltzen dituen gunera eramateko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

RESIDD3 – Plastikozko ontziak ez bereizteko arrazoia

- 1 Etxean ez dauka nahikoa lekurik
- 2 Ez du merezi, etxean ez dagoelako horrenbeste hondakin
- 3 Zerbitzu-gunean ez dago hondakin horiek biltzeko gunerik

4 Ez zaio interesatzen/Ahalegin handiegia egin behar du horretarako

ORESID1 – Produktu kimikoen tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak
- 2 Garbigunea
- 3 Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)
- 6 Harraskatik edo hustubidetik isuri
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID2R – Botikeren tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak edo harraskatik nahiz hustubidetik isuri
- 2 Garbigunea
- 3 Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID3 – Pilen eta baterien tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak
- 2 Garbigunea
- 3 Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)
- 5 Hondakinak biltzeko edukiontzi berezia (telefonoen kasuan tragamobila)
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID4 – Sakelako telefonoen tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak
- 2 Garbigunea
- 3 Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)
- 5 Hondakinak biltzeko edukiontzi berezia (telefonoen kasuan tragamobila)
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID5 – Gailu elektrikoaren tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak
- 2 Garbigunea
- 3 Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)
- 4 Hondakinak biltzeko zerbitzu berezia
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID6 – Altzari eta tresnen tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak
- 2 Garbigunea
- 3 Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)
- 4 Hondakinak biltzeko zerbitzu berezia
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID7 – Obra-hondakinaren tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak
- 2 Garbigunea
- 3 Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)
- 4 Hondakinak biltzeko zerbitzu berezia
- 5 Hondakinak biltzeko edukiontzi berezia (telefonoen kasuan tragamobila)
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID8 – Sukaldeko olioaren tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak
- 2 Garbigunea
- 4 Hondakinak biltzeko zerbitzu berezia
- 6 Harraskatik edo hustubidetik isuri
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID9 – Tutu fluoreszenteen tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak

- 2 Garbigunea
- 3 Horiek saltzen dituen enpresa edo denda (botikentzako SIGRE puntua)
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

ORESID10 – Arropen eta oinetakoen tokia

- 1 Zaborraren edukiontziak
- 2 Garbigunea
- 4 Hondakinak biltzeko zerbitzu berezia
- 5 Hondakinak biltzeko edukiontzi berezia (telefonoen kasuan tragamobila)
- 8 Ez da bidezkoa (produktu hauek birziklatzen ez dituztenean, horrelakorik ez dutenean edo beste toki batzuetan birziklatzen dituztenean).

FRIGO – Hozkailua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

AFRIG – Hozkailua etxean dagoen denbora

- 1 Urte bat baino gutxiago
- 2 Urte bat eta bost urte baino gutxiago artean
- 3 Bost urte eta 10 urte baino gutxiago artean
- 4 10 urte edo gehiago

CFRIG – Hozkailuaren kalifikazio energetikoa: A, A+ edo A++

- 1 Bai
- 6 Ez

LAVA – Garbigailua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

ALAV – Garbigailua etxean dagoen denbora

- 1 Urte bat baino gutxiago
- 2 Urte bat eta bost baino gutxiago artean
- 3 Bost urte eta 10 urte baino gutxiago artean
- 4 10 urte edo gehiago

CLAV – Garbigailuaren kalifikazio energetikoa: A, A+ edo A++

- 1 Bai
- 6 Ez

FLAV – Garbigailua erabiltzeko maiztasuna

- 1 Astean behin edo gutxiago
- 2 Astean 2 -4 aldiz
- 3 Astean 5 -7 aldiz
- 4 Astean 7 aldiz baino gehiago

PLAV – Garbigailuak zama erdiko programak ditu

- 1 Bai, baina ez dira erabiltzen
- 2 Bai eta erabiltzen dira
- 3 Ez du horrelakorik

SECA – Lehorgailua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

ASEC – Lehorgailua etxean dagoen denbora

- 1 Urte bat baino gutxiago
- 2 Urte bat eta bost baino gutxiago artean
- 3 Bost urte eta 10 urte baino gutxiago artean
- 4 10 urte edo gehiago

CSEC – Lehorgailuaren kalifikazio energetikoa: A, A+ edo A++

- 1 Bai
- 6 Ez

FSEC – Lehorgailua erabiltzeko maiztasuna

- 1 Astean behin edo gutxiago

- 2 Astean 2 -4 aldiz
- 3 Astean 5 -7 aldiz
- 4 Astean 7 aldiz baino gehiago

PSEC – Lehorgailuak zama erdiko programak ditu

- 1 Bai, baina ez dira erabiltzen
- 2 Bai eta erabiltzen dira
- 3 Ez du horrelakorik

LAVV – Ontzi-garbigailua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

ALVV – Ontzi-garbigailua etxean dagoen denbora

- 1 Urte bat baino gutxiago
- 2 Urte bat eta bost baino gutxiago artean
- 3 Bost urte eta 10 urte baino gutxiago artean
- 4 10 urte edo gehiago

CLVV – Ontzi-garbigailuaren kalifikazio energetikoa: A, A+ edo A++

- 1 Bai
- 6 Ez

FLVV – Ontzi-garbigailua erabiltzeko maiztasuna

- 1 Astean behin edo gutxiago
- 2 Astean 2 -4 aldiz
- 3 Astean 5 -7 aldiz
- 4 Astean 7 aldiz baino gehiago

PLVV – Ontzi-garbigailuak zama erdiko programak ditu

- 1 Bai, baina ez dira erabiltzen
- 2 Bai eta erabiltzen dira
- 3 Ez du horrelakorik

HORNO – Labea dago

- 1 Bai
- 6 Ez

AHORN – Labea etxean dagoen denbora

- 1 Urte bat baino gutxiago
- 2 Urte bat eta bost baino gutxiago artean
- 3 Bost urte eta 10 urte baino gutxiago artean
- 4 10 urte edo gehiago

CHORN – Labearen kalifikazio energetikoa: A, A+ edo A++

- 1 Bai
- 6 Ez

FHORN – Labea erabiltzeko maiztasuna

- 1 Astean behin edo gutxiago
- 2 Astean 2 -4 aldiz
- 3 Astean 5 -7 aldiz
- 4 Astean 7 aldiz baino gehiago

CONGE – Izozkailua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

CGASC – Ohiko gasa duen sukaldea da

- 1 Bai
- 6 Ez

PELEC – Plaka edo sukalde elektrikoa dago

- 1 Bai
- 6 Ez

PINDU – Indukzio elektrikoko plaka dago

- 1 Bai

6 Ez

PVITRO – Bitrozeramika elektrikoko plaka dago

1 Bai

6 Ez

PVIGAS – Gas bidezko bitrozeramika plaka dago

1 Bai

6 Ez

CMIXTA – Sukalde mistoa dago: elektrikoa eta gas bidezkoa

1 Bai

6 Ez

COTRO – Beste sukalde mota bat dago

1 Bai

6 Ez

COCN – Sukaldea dago

1 Bai

6 Ez

HGAS – Gas bidezko labea dago

1 Bai

6 Ez

HELEC – Labe elektrikoa dago

1 Bai

6 Ez

HOTR – Beste labe mota bat dago

1 Bai

6 Ez

TLAV – Garbigailuko uraren tenperatura

1 Beroa (40 gradutik gora)

2 Epela (30-40 gradu artean)

3 Hotza (30 gradutik behera)

4 Tenperatura ezberdinak erabiltzen dira, arropa mota, zikintasuna eta abar kontuan hartuta

CAMP – Ke-kanpaia dago

1 Bai

6 Ez

FCAM – Ke-kanpaia erabiltzeko maiztasuna

1 Egutero, gutxienez astean 5 egunetan

2 Aste guztietan baina ez egutero

3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan

4 Gutxiagotan

ELECTG – Etxetresna elektriko handiak daude

1 Bai

6 Ez

MICRO – Mikrouhin-labea dago

1 Bai

6 Ez

FMICR – Mikrouhin-labea erabiltzeko maiztasuna

1 Egutero, gutxienez astean 5 egunetan

2 Aste guztietan baina ez egutero

3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan

4 Gutxiagotan

ROBOT – Sukaldeko robota dago

1 Bai

6 Ez

FROBO – Sukaldeko robota erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

BATI – Irabiagailua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FBAT – Irabiagailua erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

EXPR – Zukugailu elektrikoa dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FEXPR – Zukugailua erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

TOSTA – Txigorgailu elektrikoa dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FTOST – Txigorgailu elektrikoa erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

CAFET – Kafe-makina elektrikoa dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FCAF – Kafe-makina erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

GRILL – Grilla dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FGRIL – Grilla erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

AFEIT – Bizarra mozteko makina elektrikoa dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FAFEIT – Bizarra mozteko makina erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

SECAD – Ile-lehorgailua dago

- 1 Bai

6 Ez

FSECAD – Ile-lehorgailua erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

VENTIL – Haizagailu eramangarria dago

1 Bai
6 Ez

FVENT – Haizagailu eramangarria erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

LIMPIA – Lurrunez garbitzeko makina dago

1 Bai
6 Ez

FLIMP – Lurrunez garbitzeko makina erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

ASPIR – Xurgagailua dago

1 Bai
6 Ez

FASPI – Xurgagailua erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

PLANC – Arropak lisatzeko plantxa dago

1 Bai
6 Ez

FPLANC – Arropak lisatzeko plantxa erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

MANTA – Manta elektrikoa dago

1 Bai
6 Ez

FMANT – Manta elektrikoa erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

ELECTP – Etxetresna elektriko txikiak daude

1 Bai
6 Ez

TELEV – Telebista dago

1 Bai
6 Ez

FTELE – Telebista erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan

- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

DVD – DVD dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FDVD – DVD erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

TDT – LTD dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FTDT – LTD erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

CMUS – Musika-katea dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FCMUS – Musika-katea erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

ORDEN – Ordenagailua dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FORDE – Ordenagailua erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

CONSO – Bideo-kontsola dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FCONS – Bideo-kontsola erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

VIDEO – Bideoa dago

- 1 Bai
- 6 Ez

FVID – Bideoa erabiltzeko maiztasuna

- 1 Egunero, gutxienez astean 5 egunetan
- 2 Aste guztietan baina ez egunero
- 3 Gutxienez hilean behin, baina ez aste guztietan
- 4 Gutxiagotan

AUDIV – Ikus-entzunezko gailuak

- 1 Bai
- 6 Ez

STBY – Stand by aukera itzaltzen da

- 1 Bai
- 6 Ez

RUIDO – Zaraten aurreko egoera

- 1 Bai
- 6 Ez

TRAFIC – Lurreko trafikoaren zaratak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

VECIN – Auzokoen zaratak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

ANIMA – Animalien zaratak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

MECAN – Zarata mekanikoak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

COMER1 – Merkataritza jardueren zaratak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

URBAN – Hiriko bilera informalaren zaratak daude

- 1 Bai
- 6 Ez

MEDRUI – Zaraten kontrako neurriak hartu dira

- 1 Bai
- 6 Ez

QUEJA1 – Zarataren eragileari kexa azaldu zaio

- 1 Bai
- 6 Ez

DENUNC1 – Zarata salatu da

- 1 Bai
- 6 Ez

MOLOR – Kiratsen aurreko egoera

- 1 Bai
- 6 Ez

TUBO – Kiratsa dago tutuetan

- 1 Bai
- 6 Ez

INDUS – Industrien kiratsa dago

- 1 Bai
- 6 Ez

MEDOLO – Kiratsen aurkako neurriak hartu dira

- 1 Bai
- 6 Ez

QUEJA2 – Kiratsen eragileari kexa azaldu zaio

- 1 Bai
- 6 Ez

VEHICP – Norberaren erabilerarako ibilgailu motorduna dago

- 1 Bai
- 6 Ez

NVEHICR – Norberaren erabilerarako ibilgailu kopurua

- 1 Bat
- 2 Bi
- 3 Hiru edo gehiago

TVEHIC1R – 1 motako ibilgailua

- 1 Auto txikia
- 2 Auto ertaina
- 3 Auto handia
- 4 Monobolumena
- 5 Lur orotako ibilgailua (4X4)
- 6 Furgoneta
- 7 Motorra edo ziklomotorra

AVEHIC1 – Aire girotua (1)

- 1 Bai
- 6 Ez

CVEHIC1 – Erabilitako erregaia (1)

- 1 Berunik gabeko 95eko gasolioa
- 2 Berunik gabeko 98ko gasolioa
- 3 Automobilgintzako gasolioa
- 4 Automobilgintzako gasoil hobetua
- 5 Bioerregaia (biodiesela, bioetanola...)
- 6 Beste batzuk

KVEHIC1R – Egindako kilometroak (1)

- 1 0 - 1.000 km
- 2 1.001 - 5.000 km
- 3 5.001 - 10.000 km
- 4 10.001 - 15.000 km
- 5 15.001 - 20.000 km
- 6 20.000 - 30.000 km
- 7 30.000 km-tik gora

ANVEH1R – Antzintasuna (1)

- 0 Urte 1 baino gutxiago
- 1 Urte 1
- 2 2 urte
- 3 3 urte
- 4 4 urte
- 5 5 urte
- 6 6 urte
- 7 7 urte
- 8 8 urte
- 9 9 urte
- 10 10 urte edo gehiago

PKVEH1 – Aparkalekua (erabiltzeko moduan)

- 1 Bai
- 6 Ez

TVEHIC2R – 2 motako ibilgailua

- 1 Auto txikia
- 2 Auto ertaina
- 3 Auto handia
- 4 Monobolumena
- 5 Lur orotako ibilgailua (4X4)
- 6 Furgoneta
- 7 Motorra edo ziklomotorra

AVEHIC2 – Aire girotua (2)

- 1 Bai
- 6 Ez

CVEHIC2 – Erabilitako erregaia (2)

- 1 Berunik gabeko 95eko gasolioa
- 2 Berunik gabeko 98ko gasolioa

- 3 Automobilgintzako gasolioa
- 4 Automobilgintzako gasoil hobetua
- 5 Bioerregaia (biodiesela, bioetanola...)
- 6 Beste batzuk

KVEHIC2R – Egindako kilometroak (2)

- 1 0 - 1.000 km
- 2 1.001 - 5.000 km
- 3 5.001 - 10.000 km
- 4 10.001 - 15.000 km
- 5 15.001 - 20.000 km
- 6 20.000 - 30.000 km
- 7 30.000 km-tik gora

ANVEH2R – Antzintasuna (2)

- 0 Urte 1 baino gutxiago
- 1 Urte 1
- 2 2 urte
- 3 3 urte
- 4 4 urte
- 5 5 urte
- 6 6 urte
- 7 7 urte
- 8 8 urte
- 9 9 urte
- 10 10 urte edo gehiago

PKVEH2 – Aparkalekua (erabiltzeko moduan)

- 1 Bai
- 6 Ez

CCOCHE – Ibilgailua erosi da

- 1 Bai
- 6 Ez

PRECIOC – Ibilgailua erosteko arrazoia - Prezioa

- 1 Bai
- 6 Ez

TIPOC – Ibilgailua erosteko arrazoia - Mota

- 1 Bai
- 6 Ez

DIMEN – Ibilgailua erosteko arrazoia - Neurriak

- 1 Bai
- 6 Ez

DISENO – Ibilgailua erosteko arrazoia - Diseinua

- 1 Bai
- 6 Ez

MARCA – Ibilgailua erosteko arrazoia - Marka

- 1 Bai
- 6 Ez

SEGUR1 – Ibilgailua erosteko arrazoia - Segurtasuna

- 1 Bai
- 6 Ez

CONSUM - Ibilgailua erosteko arrazoia – Erregaiaren kontsumoa

- 1 Bai
- 6 Ez

TPROD1 - Erabili ostean botatzeko produktuak erabiltzen dira

- 1 Inoiz ere ez
- 2 Batzuetan
- 3 Maiz
- 4 Ahal den guztietan

TPROD2 - Paper birziklatua erabiltzen da

- 1 Inoiz ere ez
- 2 Batzuetan
- 3 Maiz
- 4 Ahal den guztietan

TPROD3 – Itzul daitezkeen ontziak erabiltzen dira

- 1 Inoiz ere ez
- 2 Batzuetan
- 3 Maiz
- 4 Ahal den guztietan

TPROD4 – Berriz karga daitezkeen pilak edo bateriak erabiltzen dira

- 1 Inoiz ere ez
- 2 Batzuetan
- 3 Maiz
- 4 Ahal den guztietan

FPROD1 – Erostean prezioak duen garrantzia

- 1 Ez da batere garrantzitsua
- 2 Garrantzi gutxikoa da
- 3 Nahiko garrantzitsua da
- 4 Oso garrantzitsua da

FPROD2 – Erostean markak duen garrantzia

- 1 Ez da batere garrantzitsua
- 2 Garrantzi gutxikoa da
- 3 Nahiko garrantzitsua da
- 4 Oso garrantzitsua da

FPROD3 – Erostean kontsumoak duen garrantzia

- 1 Ez da batere garrantzitsua
- 2 Garrantzi gutxikoa da
- 3 Nahiko garrantzitsua da
- 4 Oso garrantzitsua da

FPROD4 – Erostean etiketa ekologikoak duen garrantzia

- 1 Ez da batere garrantzitsua
- 2 Garrantzi gutxikoa da
- 3 Nahiko garrantzitsua da
- 4 Oso garrantzitsua da

FPROD5 – Erostean ekoizpen-lekuak duen garrantzia

- 1 Ez da batere garrantzitsua
- 2 Garrantzi gutxikoa da
- 3 Nahiko garrantzitsua da
- 4 Oso garrantzitsua da

IMA – Ingurumenaren indize sintetikoa

AHAGUA – Ura aurreztearen indize sintetikoa

AHENER – Energia aurreztearen indize sintetikoa

RESHAB – Ohiko hondakinak deuseztatzeko indize sintetikoa

RESOCA – Aldizkako hondakinak deuseztatzeko indize sintetikoa

PACONS – Kontsumo jarraibideen indize sintetikoa

TRAMOV – Garraioaren eta mugikortasunaren indize sintetikoa

ACTIMA – Pertsonen ingurumenarekiko jarreraren indize sintetikoa

Aukeratutako pertsona

LNAC – Erreferentziako pertsona jaio zen herrialdea

- 1 Espainia
- 2 Europar Batasuneko beste herrialde bat
- 3 Europar Batasunetik kanpoko beste herrialde bat

NACIP – Aukeratutako pertsonaren naziotasuna

- 1 Espainiarra
- 2 Atzerritarra
- 3 Espainiarra eta beste bat

PAISP2 – Aukeratutako pertsonaren nazionalitatea den herrialdea (EB)

- 1 Europar Batasuneko herrialde bat
- 6 Europar Batasunetik kanpoko herrialde bat

ECIV – Aukeratutako pertsonaren egoera zibila

- 1 Ezkongabea
- 2 Ezkondua
- 3 Alarguna
- 4 Legez banandua edo dibortziatua

CONV – Bikote-bizikidetzak

- 1 bikotekidearekin bizi da
- 6 ez da bizi bikotekidearekin

RELAP – Aukeratutako pertsonaren jarduerarekiko lotura

- 1 Okupatuta lanaldi osoan (lanaldi osoan egiten du lan)
- 2 Okupatuta lanaldi partzalean (lanaldi partzalean egiten du lan)
- 3 Langabetua (enplegurik gabekoa)
- 4 Pentsioduna (erretiratua eta ezintasun iraunkorra duena)
- 5 Etxeko langilea
- 6 Beste ez-aktibo bat (ikaslea eta gainerako ez-aktiboak)

SPRO - Aukeratutako pertsonaren lanbide egoera

- 1 Bere kontura lan egiten du
- 2 Besteen kontura lan egiten du (soldatapekoa) kontratu mugagabearekin
- 3 Besteen kontura lan egiten du (soldatapekoa) aldi baterako kontratuarekin edo iraupen jakin bateko kontratuarekin

RACT2 – Aukeratutako pertsonaren jardueraren nagusia

- 01 Nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta arrantza
- 02 Industria eta saneamendua
- 03 Eraikuntza
- 04 Merkataritza, garraioa eta ostalaritza
- 05 Informazioa eta komunikazioak
- 06 Finantza eta aseguruaren jarduerak
- 07 Jarduerak higiezinekin
- 08 Jarduera profesionalak, administratiboak eta zerbitzu osagarriak
- 09 Herri administrazioa, hezkuntza, osasuna eta gizarte zerbitzuak
- 10 Jarduera artistikoak eta aisialdikoak, eta beste zerbitzu batzuk
- 11 Beste jarduerak batzuk (enplegua ematen eta sortzen dutenak eta lurraldeaz kanpoko erakundeak)

PROF2 – Aukeratutako pertsonaren okupazioa (LSN)

- 1 Enpresetako eta herri administrazioetako zuzendariak
- 2 Zientzia eta adimen arloetako teknikariak eta profesionalak
- 3 Laguntza emateko teknikariak eta profesionalak
- 4 Administrazio arloko langileak
- 5 Jatetxeetako, zerbitzu pertsonaletako eta babes zerbitzuetako langileak eta komertzioetako saltzaileak
- 6 Nekazaritza eta arrantza gaitutako langileak
- 7 Artisauak eta enplegatuak, eraikuntzaren eta meatzaritzaren industrietan gaitutako langileak
- 8 Instalazio eta makinetako operadoreak eta muntatzaileak
- 9 Gaituta ez dauden langileak

LEST2P2 – Aukeratutako pertsonak amaituta dituen ikasketak

- 1 Ez du ikasketarik
- 2 Lehen mailako ikasketak edo baliokideak
- 3 Lehenengo etapako bigarren mailako ikasketak
- 4 Batxilergoko ikasketak

- 5 Maila ertaineko lanbide-ikasketak edo horien baliokideak
- 6 Goi mailako lanbide-ikasketak edo horien baliokideak
- 7 Lehen zikloko unibertsitate ikasketak edo horien baliokideak
- 8 Bigarren edo hirugarren zikloko unibertsitate ikasketak edo horien baliokideak

SEXOP – Aukeratutako pertsonaren sexua

- 1 Gizona
- 6 Emakumea

EDADP – Aukeratutako pertsonaren adina

- 01 16 - 19 urte
- 02 20 - 24 urte
- 03 25 - 29 urte
- 04 30 - 34 urte
- 05 35 - 39 urte
- 06 40 - 44 urte
- 07 45 - 49 urte
- 08 50 - 54 urte
- 09 55 - 59 urte
- 10 60 - 64 urte
- 11 65 - 69 urte
- 12 70 - 74 urte
- 13 75 - 79 urte
- 14 80 - 84 urte
- 15 85 urte edo gehiago

ELEP – Aukeratutako pertsonaren jasokaria, milakotan

HABIT1 – Txorrota ixten du

- 1 Bai
- 6 Ez

HABIT2 - Bainatu beharrean dutxa hartzen du

- 1 Bai
- 6 Ez

STRANS – Erabiltzen duen garraiobidea

- 1 Autoa
- 2 Motorra/ziklomotorra
- 3 Taxia
- 4 Autobusa
- 5 Metroa/tranbia (tren arina barne)
- 6 RENFE edo beste tren bat
- 7 Beste garraiobide kolektibo batzuk
- 8 Bizikleta
- 9 Oinez

COMOD1 – Garraio publikoa erabiltzen du erosoagoa delako

- 1 Bai
- 6 Ez

SEGUR – Garraio publikoa erabiltzen du seguruagoa delako

- 1 Bai
- 6 Ez

RAPID – Garraio publikoa erabiltzen du azkarragoa delako

- 1 Bai
- 6 Ez

BARAT1 – Garraio publikoa erabiltzen du merkeagoa delako

- 1 Bai
- 6 Ez

SVEHIC - Garraio publikoa erabiltzen du ibilgailurik ez duelako

- 1 Bai
- 6 Ez

SCONDU - Garraio publikoa erabiltzen du gidabaimenik ez duelako

1 Bai
6 Ez

DIASTP – Garraio publikoa erabiltzen duen egun kopurua

1 Lanegunetan
2 Asteburuetan
3 Egunero

NOSERV – Ez du garraio publikoa erabiltzen bera doan tokiraino ez dagoelako zerbitzurik

1 Bai
6 Ez

NOPARA – Ez du garraio publikoa erabiltzen ez dagoelako hurbilean geralekurik

1 Bai
6 Ez

NOFREQ – Ez du garraio publikoa erabiltzen maiztasuna eskasa delako

1 Bai
6 Ez

DLARG – Ez du garraio publikoa erabiltzen ibilbidea luzea delako

1 Bai
6 Ez

COMOD2 – Ez du garraio publikoa erabiltzen horrela erosoago doalako

1 Bai
6 Ez

NECVEH1 - Ez du garraio publikoa erabiltzen ibilgailua behar duelako (lana, geroko jarduera)

1 Bai
6 Ez

SALUD – Oinez edo bizikletaz doa osasuntsuagoa delako

1 Bai
6 Ez

PROXI – Oinez edo bizikletaz doa hurbil dagoelako

1 Bai
6 Ez

BARAT2 – Oinez edo bizikletaz doa merkeagoa delako

1 Bai
6 Ez

DIVER – Oinez edo bizikletaz doa horrela entretenitzen delako

1 Bai
6 Ez

LEJOS – Ez doa oinez edo bizikletaz helmuga duen lekua urrun dagoelako

1 Bai
6 Ez

TRAFICO – Ez doa oinez edo bizikletaz helmuga duen lekuan trafiko gehiegi dagoelako

1 Bai
6 Ez

TIEMPO – Ez doa oinez edo bizikletaz ibilbidea luzea delako

1 Bai
6 Ez

NECVEH2 –Ez doa oinez edo bizikletaz ibilgailua behar duelako (lana, geroko jarduera)

1 Bai
6 Ez

PIE2KM – 2 km baino tarte txikiagoetan oinez ibiltzen da

1 Bai
6 Ez

PREOMAR - Ingurumenaz arduratuta dago

- 1 Asko
- 2 Gutxi edo ezer ez

CAMPMA – Sentsibilizazio kanpainen berri izan du

- 1 Bai
- 6 Ez

PROBMA – Ingurumenari lotutako arazoak antzeman ditu

- 1 Bai
- 6 Ez

ACTMED – Ingurumenari lotutako jarduerak egin ditu

- 1 Bai
- 6 Ez

ACTMA1 – Ingurumen erakundeetan laguntzen du

- 1 Bai
- 6 Ez

ACTMA2 - Ingurumenaren aldeko borondatezko lanetan parte hartzen du

- 1 Bai
- 6 Ez

PROMED – Ingurumenari lotutako neurriak hartu ditu

- 1 Bai
- 6 Ez

PROTMA1 – Hondakinak bereiztera behartuta dago

- 1 Bai
- 6 Ez

PROTMA2 – Uraren gehiegizko kontsumoa araututa du

- 1 Bai
- 6 Ez

PROTMA3 – Erregaeiei ingurumen-zerga ezarri zaie

- 1 Bai
- 6 Ez

PROTMA4 – Turismoaren zerga ekologikoa ezarri da

- 1 Bai
- 6 Ez

PROTMA5 – Garraio pribatuaren erabilera mugatzeko neurriak ezarri dira

- 1 Bai
- 6 Ez

PROTMA6 – Energia berriztagarriaren parkea dago

- 1 Bai
- 6 Ez

PROTMA7 – Energia alternatiboengatik gehiago ordaintzen da

- 1 Bai
- 6 Ez

PROTMA8 – Zirkulazioko zarata murriztu da

- 1 Bai
- 6 Ez